
Smlouva o dílo
sepsaná dle ustanovení § 2586 a nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění

1. Objednatel:
Název:
Sídlo:
Zastoupená:
IČO: 60680318
Kontaktní osoba:

2. Zhotovitel:
Název:
Sídlo:
lČ: 67551351
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Střední vinařská škola Valtice, příspěvková organizace
Sobotní 116, Valtice
lng.Tomášem javůrkem, ředitelem
DIČ:
L B , 519 361 750,

Truhlářství, pQd|ahářství - P P
nám.Svobody č.p.935, Valtice
DIČ: CZ 6910164052
Česká spořitelna a.s.

P P , tel.: 723 876 932

Předmět smlouvy o dílo

1. Smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele
provedeni díla s názvem ,,Střední vinařská škola Valtice - pergola u prodejny zahradního
centra.

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu. Dílo je zhotovitel povinen
provést osobně a ve lhůtě od do

Předmětem díla je provedení dřevěné pergoly u prodejny zahradního centra na ul.Sobotni
č.p.1254 Valtice o rozměrech 14x5,5m.

Rozsah zakázky je zpracován na základě nabídky ze dne dle projektové
dokumentace vypracované lng. R , P 359, Valtice

Předmětem této nabídky jsou tyto práce:
- provedení patek pro sloupy pergoly
- dřevěné stojky 16/16cm
- pozednice 16/16cm
- krokve 10/16cm - 5,5mb
- střešní latě 4/6cm
- spojovací materiál
- chemické kotvy
- barevný nátěr konstrukcí hnědý
- montáž
- oplechování
- Žlaby
- lemováni

l



Povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, zejména přívod vody
a el. energie. V případě změn a dalších požadavků objednatele, které ovlivní konečnou
cenu díla, budou tyto řešeny formou písemného dodatku se smlouvě.

2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dílo specifikované v ČI. l této smlouvy řádně
a včas. Dílo je provedeno, je-li dQkončeno a předáno. Dílo je dokončeno, je-li předvedena
jeho způsobilost sloužit svému účelu.

Ill.

Cena za dílo
1. Smluvní strany se dohodly na konečné ceně díla dle této smlouvy ve výši

bez DPH. Zhotovitel je plátcem DPH. Dohodnutá cena je splatná na základě daňového
dokladu vystaveného zhotovitelem - faktury. Splatnost faktury je stanovena na 30
dnů od vystavení. Zhotovitel je oprávněn požadovat zálohu.

Rozpis ceny díla:
- provedení patek pro sloupy pergoly
- dřevěné stojky 16/16cm
- pozednice 16/16cm
- krokve 10/16cm - 5,5mb
- střešní latě 4/6cm
- spojovací materiál
- chemické kotvy
- barevný nátěr konstrukcí hnědý
- montáž
- oplechováni
- žlaby
- lemováni

Celkem

4ks
4ks
28mb
14 ks
77 m'

Nabídková cena celkem (bez DPH)
Nabídková cena celkem (s DPH 21%)

2. Cenu za dílo uhradí objednatel zhotoviteli bezhotovostním převodem na účet zhotovitele
č. vedený u Česká spořitelna a.s.

3. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré práce, dodávky a činnosti včetně zpracováni
dokumentace skutečného provedení stavby a závěrečné zprávy o obnově kulturní
památky a bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná a konečná,
se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např.inflace) po celou
dobu realizace zakázky a v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dQkumentaci.

2



lV.
Smluvní pokuty

1. Smluvní strany se dohodly, Že zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokutu:
- za nedodržení konečného termínu dokončení a předání díla 0,05% ze smluvní ceny

za každý den prodlení

Objednatel bude platit zhotoviteli smluvní pokutu:
- za prodlení s placením faktur dle ČI. V. této smlouvy ve výši 0,05% z dlužné částky

za každý den prodlení

2. Splatnost smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou
smluvní stranou smluvní straně povinné.

V.
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel může od smlouvy odstoupit; poměrnou část původně určené ceny zhotoviteli
zaplatí, má-li z částečného plněni' zhotovitele prospěch.

Mezi důvody, pro něž lze od smlouvy odstoupit, patří zejména:
a) nesplnění objemu díla zhotovitelem v rozsahu (SO) % v polovině sjednané lhůty
b) prodlení zhotovitele delší než 14 dnů se zahájením prací
C) soustavné nebo zvlášť hrubé porušeni provozních podmínek pracoviště zhotovitelem,

k jejichž dodržováni se zhotovitel v této smlouvě zavázal
d) soustavné nebo zvlášť hrubé porušeni podmínek jakosti díla po předchozí písemné

výzvě k nápravě
e) zhotovitel nebo objednatel bude v likvidaci, na jeho majetek byl prohlášen konkurs,

proti zhotoviteli nebo objednateli bylo zahájeno a probíhá insolvenčni řIzení
f) zhotovitel nepředložil pojistnou smlouvu dle této smlouvy objednateli, pokud byla

sjednána

2. zjistÍ-Ĺi objednatel při prováděni díla, že zhotovitel porušuje svou povinnost, je oprávněn
požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak
zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup
zhotovitele nepochybně k podstatnému porušeni smlouvy.

3. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy:
a) v případě kdy k provedeni díla nutná součinnost objednatele a objednatel neposkytl

potřebnou součinnost, pokud na to zhotovitel objednatele dříve písemně upozornil.
b) trvá- ii objednatel na provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s

použitím zřejmě nevhodné věci i po zhotovitelově upozornění.

4. Oznámení o odstoupeni musí být učiněno písemně a odesláno doporučeně na adresu
druhé

smluvní strany uvedenou v záhlaví. Odstoupením od smlouvy se tato od počátku ruší.

3



a
.

VI.
Ostatní podmínky smlouvy

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděni díla:
- kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami, technickou

dokumentací, příslušnými normami, obecnými právními předpisy,
- upozorňovat na zjištěné nedostatky a dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací

v případě, že zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost
prováděného díla, život nebo zdraví, nebo hrozí-h jiné vážné škody.

2. Zhotovitel nese do předáni předmětu smlouvy objednateli veškerou odpovědnost za
škodu na realizovaném díle, materiálu, zařízenI nebo jiných věcech určených k jeho
realizaci zajišťovaným zhotovitelem, jakož i za škody způsobené v důsledku svého zavinění
vůči třetím osobám.

VIl.
Mimořádná nepředvídatelná okolnost

1. Smluvní strany se dohodly, že případné spory plynoucí z odchylných výkladů práv
a povinností podle této smlouvy o dílo a občanského zákoníku, budou řešeny především
cestou dohody, v případě, že k dohodě nedojde, pak rozhodnutím místně i věcně
příslušného soudu.

VIII.
Závěrečné ustanovení

1. Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, řídI se práva a povinnosti smluvních stran ji
založené přklušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom.

3. Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených
oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

5. Dohodnutý způsob doručování pÍsemnostj je ten, že se za den doručeni písemnosti,
považuje třetí den od jejího podá.ní poštovnímu přepravci.

Valtice dne

l

/i,',,,
příspěvková organizace (y

SCi;,':-,':i :,':,. Af"' 4? VALTICE
IČO: 6068Cú id l j.j:. :3 '9 j S.' 594

Nám. SVObOdy 935, Valtice
Pmvozovna: Klášterní 1 152, Valtice
lČ: 6755i351, DIČ: CZ69)0164052

Tel.: 723 &76 932

P P 'n"k

4


